



FOT. GRZEGORZ MEHRING

Złot żaglowców i targi Baltexpo 2007

Letnie morskie widowisko

JACEK SIĘSKI

j.sienki@prasa.gda.pl

Złot jachtów i żaglowców Baltic Sail 2007 w gdańskiej marinie, rejsy żaglowcami i regaty jachtów na Zatoce Gdańskiej i Bałtyku, wyścigi szybkich pojazdów wodnych na Motławie, festiwal piosenek morskich „Szanty pod Żurawiem 2007”, koncerty gwiazd na scenie nad Motławą i fajerwerki będą imprezami, które w tym roku uatrakcyjnią sezon turystyczny w Gdańsku.

Nie lada widowiskiem będą Międzynarodowe Wyścigi Pojazdów Wodnych - International Waterbike Regatta Gdańsk 2007. Wystartują w nich na szybkich pojazdach, napędzanych ręcznie lub nożnie, ekipy studentów wyższych szkół technicznych z całej Europy. Po raz pierwszy te niezwykle zawody zostaną rozegrane w Polsce. Impreza, organizowana już przez Wydział Oceanotechniki i Okrętownictwa Politechniki



Studenci Dawid Hałoń i Wojciech Wojciszek podczas wyścigu International Waterbike Regatta 2006 w Stambule.

FOT. KNO PG KORAB

wody nawet kilkuset studentów z europejskich uczelni technicznych. Mamy już zgłoszenia ekip z Niemiec i Holandii.

Widowiskowa impreza, jaką będą wyścigi różnych pojazdów wodnych, rozegrane

stansie czy próbie uciągu, odbędzie się na Motławie, w pobliżu nabrzeża Targu Rybnego. Uczestnicy imprezy zamieszkają w miasteczku namiotowym w centrum miasta. Jego lokalizacja zostanie jeszcze ustalona. Natomiast baza wodna flotylli

Koszt wyścigów IWR 2007 Gdańsk szacowany jest na 80 tys. zł. Politechnika, od dwóch lat wspierająca poczynania swoich studentów, nie podda wszystkim wydatkom. Dlatego też organizatorzy poszukują sponsorów, którzy

gotowaniu prestiżowej imprezy, promującej miasto i całe Pomorze.

Baltic Sail Gdańsk po raz jedenasty

- Tradycyjna impreza, jaką jest niecotygodniowy złot

nich, kilkudniowych imprezach, takich jak Festiwal Morski w Kłajpedzie czy Hanse Sail w Rostocku.

Kolorowa zabawa

Program Baltic Sail Gdańsk 2007 przewiduje w pierwszym dniu zacumowanie jachtów i mniejszych żaglowców w Marinie Gdańsk, a w następnych między innymi paradę żeglarzy i uroczyste otwarcie złotu, barwny pokaz sztucznych ogni, koncerty festiwalu „Szanty pod Żurawiem”, rejsy na żaglowcach po Zatoce Gdańskiej oraz na zakończenie - widowiskową paradę żaglowców i jachtów na Motławie. Imprezą regatową, towarzyszącą złotowi, będą morskie Regaty Heweliusza 2007 z Gdańska do Kłajpedy i z powrotem.

Zwykle na imprezę do starego portu gdańskiego przyplывa około 100 jachtów i żaglowców polskich oraz zagranicznych, które ledwie mieszczą się przy pomostach mariny nad Motławą. Zapewne w bieżącym roku nie będzie ich mniej.

Gdańskiej, przy współudziale miasta, odbędzie się od 17 do 20 maja. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku wyścigi IWR w Istambule wygrał dwukadłubowy pojazd ekipy studentów z gdańskiej uczelni.

Przygotowania

- Przygotowujemy do wyścigów aż trzy pojazdy, w tym całkowicie nowy - powiedział dr inż. Wojciech Litwin z WOiO PG. - Studenci modernizują też swoje dwa starsze, dwukadłubowe pojazdy, w tym ten, na którym wygrali regaty w Stambule. W jednym zmieniają układ napędowy i śrubę, na mającą większą moc. Trzy pojazdy konstruują także studenci okrętownictwa z Politechniki Szczecińskiej. Spodziewamy się przyjazdu na za-

dów w siedmiu konkurencjach, m. in. w sprincie, slalomie, płynięciu na długim dy-

Natomiast bazą wodną flotyli pojazdów będzie gdańska marina.

szukują sponsorów, którzy za ich reklamowanie pomogą finansowo studentom w przy-

jest pięcioletniowy zlot jachtów i żaglowców Baltic Sail, rozpocznie się w tym roku 26 lipca i trwać będzie cztery dni - mówi Andrzej Radomski, specjalista ds. imprez żeglarskich Urzędu Miejskiego w Gdańsku. - W Gdańsku odbędzie się ona równoległe z początkiem Jarmarku św. Dominika. Zlot organizują wspólnie portowe miasta nadbałtyckie. Międzynarodowa flotylla jachtów i żaglowców wypłynie 22 lipca z Halmstad w Szwecji i dotrze 27 lipca do Kłajpedy na Litwie. Portami, które odwiedzą żaglowce, będą też Gdańsk, Karlskrona, Rostock, Travemunde i Helsingor. W każdym z portowych miast załogi jachtów i żaglowców będą uczestniczyć w przygotowanych dla

mniej.
- Do udziału w Baltic Sail Gdańsk 2007 zgłaszają się już pierwsi armatorzy żaglowców, bo zgłoszenia właścicieli jachtów napływają tuż przed imprezą. Liczba żaglowców uczestniczących w zlocie zależy jednak od zainteresowania publiczności pływaniem nimi po Zatoce Gdańskiej lub firm, które chcą zorganizować imprezy integracyjne albo promocyjne. Armator holenderskiego żaglowca „Marie Galante” nadał nam ofertę przeprowadzenia w czasie zlotu jednodniowych szkoleń żeglarskich dla grup młodzieży z klas licealnych. Jednakże młodzież musi znaleźć sponsorów, którzy zapłacą za szkolenie - dodaje Radomski.

Imprezy morskie w Gdańsku - rok 2007

■ 2.05 - Otwarcie Gdańskiego Sezonu Żeglarskiego 2007, przygotowane przez Gdańską Federację Żeglarską i miasto, odbędzie się nad Motławą w rejonie Targu Rybnego.

■ 17.05 - 20.05 - Międzynarodowe Wyścigi Pojazdów Wodnych - International Waterbike Regatta 2007 w Gdańsku, Motława w rejonie nabrzeża przy Tragu Rybnym.

■ 23.06 - Noc Świętojańska, rejon Targu Rybnego, tradycyjne obchody ludowego święta najkrótszej w roku nocy, połączone z koncertem gwiazdy i pokazem sztucznych ogni.

■ 24.06 - 30.06 - Dni Morza, nabrzeża nad Motławą, imprezy plenerowe, koncerty i pokazy.

■ 29.06 - 1.07 - Obchody X-lecia działalności Mariny Gdańsk przy ul. Szafarnia.

■ 7.07 - Międzynarodowe Mistrzostwa Gdańska w Poławianiu Bursztynu 2007, plaża w Brzeźnie w rejonie mola.

■ 25.07 - 29.07 - XXIII Regaty Heweliusza, regaty morskie na Bałtyku, Gdańsk - Kłajpeda - Gdańsk.

■ 26.07 - 29.07 - Międzynarodowy Zlot Żaglowców Baltic Sail Gdańsk 2007, Marina Gdańsk, ul. Szafarnia.

■ 11.08 - 12.08 - Regaty o Puchar Prezydenta Gdańska na Zatoce Gdańskiej. Jachty bazują w gdańskiej marinie przy ul. Szafarnia, skąd wypływają na wyścigi i z nich powracają.

■ 4.09 - 6.09 - XV Międzynarodowe Targi Morskie Baltexpo 2007 w Gdańsku, trzecia co do wielkości w Europie i największa w Europie Środkowej impreza poświęcona przemysłowi stoczniowemu, gdańska hala Olivia.